МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.01.2010                № 149

О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 28.04.2005 № 58

«Об утверждении Положения «О порядке
перевода жилого помещения в нежилое и
нежилого помещения в жилое помещение

в городе Таганроге»

Принято
Городской Думой

26.01.2010

 В целях приведения муниципальных правовых актов города Таганрога в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 31 Устава
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке перевода жилого помещения в нежилое и
нежилого помещения в жилое помещение в городе Таганроге», утвержденное
Решением Городской Думы от 28.04.2005 № 58, следующие изменения:
1) в  абзаце 3 пункта 1.3. Положения слова «отдела по учету, распределению и

приватизации жилищного фонда» заменить словами «отдела по жилищной
политике и ипотечному кредитованию»;

2) абзац 8 пункта 3.1. Положения исключить;
3) в абзаце 9 пункта 3.1. Положения слово «помещений» исключить;
4) в пункте 3.3. Положения слово «комиссия» заменить словами «комиссия по

переводу»;
5) в абзаце 2 пункта 3.6. Положения слово «документ» исключить;

 2

6) пункт 3.7. Положения изложить в следующей редакции:
«Работы по переустройству и (или) перепланировке могут проводиться
собственником помещения после получения в Комитете по архитектуре и
градостроительству разрешения на производство работ. После чего
выполненные в соответствии с проектной документацией работы подлежат
сдаче в эксплуатацию Комитету по архитектуре и градостроительству»;

7) в пункте 3.8. Положения слова «в МУП «БТИ» заменить словами «в орган или
организацию, осуществляющие государственный учет объектов недвижимого
имущества в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О
государственном кадастре недвижимости»;

8) в пункте 4.3. Положения слово «комиссией» заменить словами «комиссией по
переводу»;

9) в пункте 5.2. Положения слова «(от 29.12.2004 № 188-ФЗ)» исключить;
10) абзац 5 пункта 6.1. Положения изложить в следующей редакции:

«зарегистрировать распоряжение председателя Комитета по управлению
имуществом города Таганрога и уведомление о переводе (отказе в переводе)
жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение в Таганрогском
отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации,
кадастра и картографии по Ростовской области»;

11) абзац 7 пункта 6.1. Положения после слов «ФГУ «Земельная кадастровая
палата» дополнить словами «по Ростовской области»;

12) Раздел 7 исключить.

2. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить официальное
опубликование настоящего Решения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города

Таганрога Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога         Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога           Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация г.Таганрога
КУИ  г.Таганрога
МУП «БТИ»